Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Letras Modernas

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

Tel.: (44) 3011-4000 – Internet: www.uem.br
Página 1 de 1

EDITAL N o 002/2016-DLM

CERTIDÃO
Certifico que este edital foi afixado no
mural de avisos, neste Departamento, no
dia 29/11/2016.

Carmen Rodrigues de Lima

O PRESIDENTE DA BANCA EXAMINADORA, nomeado por meio da Portaria

no 933/2016-PRH, do Concurso Público para Professor de Ensino Superior aberto por
meio do Edital no 128/2016-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná em 29
de julho de 2016,

TORNA PÚBLICO

O resultado da Prova Escrita  do(s) candidato(s) ao referido concurso, para a

área de conhecimento (subárea ou matéria) Línguas Estrangeiras Modernas – Língua
Francesa pertinente ao Departamento de Letras Modernas.

Código  Nome do Candidato  Nota Resultado
16932 AMARÍLIS AURORA APARECIDA VALENTIM 8,47 classificado
16927 ANA LUCIA SILVA PARANHOS 8,43 classificado
16922 ANDREA ZINGARA MIRANDA não compareceu eliminado
16933 ANDRÉIA MATIAS AZEVEDO não compareceu eliminado
16923 CLEIA GARCIA DA CRUZ MILAN 0,97 eliminado
16924 CLEONICE FERREIRA DE SOUZA não compareceu eliminado
16935 DANIELA AKIE HIRAKAWA 8,63 classificado
16934 EDMAR GUIRRA DOS SANTOS não compareceu eliminado
16928 LARISSA DE SOUZA ARRUDA não compareceu eliminado
16930 LIGIA MARIA PEREIRA DE PÁDUA XAVIER 7,67 classificado
16939 LUCIANE BOGANIKA não compareceu eliminado
16938 LUIS CLAUDIO FERREIRA SILVA não compareceu eliminado
16931 LUISA ASSUNÇÃO PESCHÉ não compareceu eliminado
16929 MARLI CARDOSO DOS SANTOS 7,23 classificado
16937 RENATA LOPES ARAUJO 7,63 classificado
16926 SABRINA MOURA ARAGÃO 8,13 classificado
16925 VALERIA CRISTINA BEZERRA 8,57 classificado
16936 WAGNER VONDER BELINATO 7,73 classificado

Os candidatos eliminados correspondem aos que não alcançaram à nota mínima

(7,00) ou não compareceram à prova, conforme disposto nos artigos 26 e 48 da Resolução no
017/2015-COU.

Maringá, 29 de novembro de 2016.

Profa. Dra. Carmen Rodrigues de Lima
Presidente da banca examinadora